\JNILA

Ministério da Educação

Universidade Federal da Integração Latino-American

Pró-Reitoria de Planejamento e Administração

Ofício Nº 074/2010 - PROPLAD/UNILA

Foz do Iguaçu, 19 de outubro de 2010.

A Sua Senhoria o Senhor
Eng. ELIEZER FRYZMAN
Coordenador da Comissão de Apoio à Implantação da UNILA
ITAIPU BINACIONAL

Senhor Coordenador,

Dirijo-me a Vossa Senhoria para formalizar o pedido de reformulação e

readequação da proposta de edital para licitação da obra do campus definitivo da

UNILA, apresentada à Universidade Federal do Paraná (UFPR) em 26 de abril de

2010,tendo em vista a necessidade de exclusão do escopo da 1 ª etapa do prédio da

Biblioteca, que será objeto de edital específico de licitação, em conformidade com as

normas do Fundo de Convergência Estrutural do MERCOSUL (FOCEM), o qual

financiará a execução do projeto. Solicitamos, ainda, o apoio desta Comissão para a

elaboração da minuta de edital de licitação internacional da Biblioteca, de acordo com

as regras e ex1gências do FOCEM.

Aproveito a oportunidade para fazer um agradecimento especial ao inestimável

apoio dado pela equipe técnica da ITAIPU Binacional à Comissão Especial de Licitação

da UNILA na preparação e realização da Audiência Pública sobre o Projeto do Campus

da UNILA, realizada no Llltimo dia 22 de Setembro, no auditório da Câmara Municipal

de Foz do Iguaçu. O êxito alcançado no cumprimento de mais esta etapa do processo

veio coroar todo o esforço empreendido pela Comissão de Apoio à Implantação da

UNILA, presidida por Vossa Senhoria.

Atenciosamente,

........LIJ,.I.Iio#"'nrt U L e r

Pró-Reitor de Planejamento e Administração

Olk!< >. 1,1f'''OPL.\ll : >
P::tgln,-t! j